
KALLZUES:

ME OBJEKT:

KALLEZlM

Divjak€, md 1,O 104/202I

PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

Kaf fdzim i veprds penale, Neni 24g,,Shp6rdorimi detyrEs,,
Neni 328 "Dhenio e shperblimeve dhe e premtimeve,'.

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
LUSHNJE

I nderuqr Z. Prokuror,

Bazuar nd nenet 280, 283 , si dhe neneve 24g e 32g t6 Kodit penal,
parashtrojmd kete kallzim 

.penal 
'pdr veprat penale te sip6rcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, provat me t6
cilat vdrtetohen k6to fakte si dhe dispozitat ligjore penale t€i c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi iProcedurds penale, n6 nenet 2g0, dhe 2g3 parashikon se:

Neni 280
Morrjo dijeni p€r veprEn penale

Prokurori dhe policiq marrin diieni p€r vepr€n penole me iniciotiv€n e vet dhe
me njoftimin e b€rd ngo td tjerEt.

Neni 283
Kalldzimi nga crnq b shtetasve

Qdo person qd ko mqrrE diieni p€r nj€ vepdr penale qe ndiqet kryesisht duhet
to kolldzoid qtd. N€ rastet e cqktuqro me ligj koll1zimi eshtd i detyrueshEm.




